Verum adhuc superest discutendum, an eo ipso quod vir 27 ad virgineum impotens valet corruptae committere, praesumatur eum fore potentem ad virgineum, & ita matr. nullatenus dissolvendum sit, quod cum virgine initum est. Hoc procedit supposito non interesse maleficium aliquod: id enim com- muniter est respectu unius (ut disp. seq. dicemus, ubi & tra- demus ligas ad illud cognoscendum) atque id supponere vi- dentur *D. Th. D. Ant. Albertic. Alenf. Turrec. Rosella, Supplem. Pifane, Tabiena, Armilla, Greg. Lop. Viguerus. Lud. Lopez Vega n. praec. allegati*, dicant enim quando vir nequit virgi- nem dehorare, cum tamen potens fit erga corruptam, posse medicinis claustrum virginitatis aperiri, aptaque reddi congressui illius viri. Quare supponit semper id matr. firmum esse, quod semper opo medica est impedimento subveniri possit: et ita fieri non potest, ut quis aptus fit ad valide ducendam cor- ruptam, impotens autem ad virgineum. Atque id apertius sup- ponit *Albert. Magnus ibid. allegatus*, ait enim posse dignitatem aperiri tunc virginitatis claustrum. Et adhuc clarius id cen- set *Sotus, Petr. de Led. Barb. a Led. Lud. Lop. Vega, Cannedo ibi- dem relat. ajunt enim quando sola virginitas obstat viro po- tente accedere ad corruptam, non censeri impotentem per- petuum, sed posse arte auferri, ac valere matrimonium.*

Sed quamvis maxima tunc praesumptio fit, fore ut medica- 28 minibus adhibitis utrique, fit vir ille potens ad virgineum, atque ita valeat matr. cum illa: non tamen est ita conclusum, quin oppositum evenire possit. Ex pro hoc parte infir. expresse *Pal. 4. d. 34. q. 2. ar. 1. n. 10. concl. 4. Et ibi Supplem. Gabr. q. un. ar. 2. coroll. 3. quod inferit ex 2. propof. D. Ant. 3. par. 1. c. 12. §. 1. Silv. verb. Matr. 8. quaeft. 16. d. 6. ubi dicunt viro impotenti ad virgineum, potenti vero ad corruptam, concedendam esse facultatem ducen-*

ducenda corruptae, non autem virginitatis. Et sic clare sentiunt possit dari impotentiam perpetuam respectu virginitatis, quae cum illa matr. dissolvatur: stante potestate cognoscenda, ac valide ducenda corruptae. At fateor maximam tunc praesumptionem stare pro viri potentia ad virgineum. Quia constat tunc cum non esse frigidum, & subinde esse potentem naturaliter: nec maleficium (ut supponimus) nec praesumptum impotentiam respectiva, cum praeter naturam aut faltem raro fit, quando ex maleficio non confurgit. Quare in dubio id impedimentum censetur temporale & medicabile, ac non diffolvitur matr. Et hoc est quod voluit Auctores n. praec. relati, & in simili diximus n. 14. At si vir hic ad virgineum impotens, non pro- batur fe potentem ad corruptam, succumbet, ac diffolvetur matr. Quia in dubio impotens ad unam praesumptum talis ad omnes. Sicut n. 12. diximus feminam cognoscibilem ubi, aut uni arctam, talem erga omnes praesumi. Qualiter autem po- tentia ad corruptas probanda fit, dicemus n. 35. fine.